Seite / page 75  Gogatec GmbH               www.gogatec.com  office@gogatec.com
Stand / status: 06.12.2023  A-1210 Wien, Petritschgasse 20, Tel.: +43 1 258 3 257-0  Fax -1
Stromwandler / current transformer
Weltweit erster Niederspannungs-Stromwandler für Industrieanwendungen mit schraubenloser
Anschlusstechnik - Federzugklemme / low voltage current transformer with screwless connection technology – cage clamp
Innovative, zeitsparende Anschlussmöglichkeit (Front oder Top) für massive und flexible Leiter
(max. 4 mm² – Aderendhülsen können entfallen) /
Innovative time-saving connection of either solid or flexible terminals not exceeding 4 mm² to be fitted either on the top or bottom or

Umgebungstemperatur / ambient temperature : 0 to 50°C, rel. Luftfeuchtigkeit (n. kondens.) / rel. humidity (non-cond.) < 95%
Lagertemperatur / storage temperature : -5 – 50°C, rel. Luftfeuchtigkeit (n. kondens.) / rel. humidity (non-cond.) <  95%
Montageart / mounting : Schalttafel- oder Hutschienenmontage / panel or DIN rail mount
Gültige Norm / applicable standard : IEC 61869 - 2
Abmessungen / dimensions :
Seite / page 77  Gogatec GmbH               www.gogatec.com  office@gogatec.com
Stand / status: 06.12.2023  A-1210 Wien, Petritschgasse 20, Tel.: +43 1 258 3 257-0  Fax -1
Stromwandler / current transformer
GOGAFACE SPCT Stromwandler / current transformer
Primärstrom Sekundärstrom Innen- €
max. max. öffnung
A A VA mm /Stk.
type primary current secondary current burden accuracy class wire apeture part no. /pc.
SPCT-100-40x10-1 100 5 1 1 40x10 413200 12,52
SPCT-125-40x10-1 125 5 1 1 40x10 413201 12,52
SPCT-150-40x10-3 150 5 3 1 40x10 413202 15,10
SPCT-200-40x10-3 200 5 3 1 40x10 413205 13,83
SPCT-250-40x10-2.5 250 5 2.5 0.5 40x10 413206 12,52
SPCT-250-40x10-3 250 5 3 1 40x10 413207 12,52
SPCT-300-40x10-3 300 5 3 0.5 40x10 413208 12,52
SPCT-400-40x10-3.75 400 5 3.75 0.5 40x10 413209 13,36
SPCT-500-60x12-5 500 5 5 1 60x12 413210 18,58
SPCT-600-60x12-5 600 5 5 0.5 60x12 413211 22,45
SPCT-600-60x12-7.5 600 5 7.5 1 60x12 413212 22,45
SPCT-800-60x12-10 800 5 10 0.5 60x12 413213 25,04
SPCT-800-100x30-15 800 5 15 0.5 100x30 413216 31,21
SPCT-1000-60x12-15 1000 5 15 0.5 60x12 413214 27,21
SPCT-1000-100x30-15 1000 5 15 0.5 100x30 413217 33,26
SPCT-1200-60x12-15 1200 5 15 0.5 60x12 413215 29,79
SPCT-1200-100x30-15 1200 5 15 0.5 100x30 413218 34,54
SPCT-1250-100x30-15 1250 5 15 0.5 100x30 413219 35,38
SPCT-1500-100x30-15 1500 5 15 0.5 100x30 413220 37,11
SPCT-1600-100x30-15 1600 5 15 0.5 100x30 413221 38,01
SPCT-2000-100x30-15 2000 5 15 0.5 100x30 413222 41,46
SPCT-2500-100x30-15 2500 5 15 0.5 100x30 413223 45,77
SPCT-3000-100x30-15 3000 5 15 0.5 100x30 413224 50,10
SPCT-3500-100x30-15 3500 5 15 0.5 100x30 413225 49,59
SPCT-4000-100x30-15 4000 5 15 0.5 100x30 413226 53,60
Typ
Last
Genauigkeits-klasse ArtNr
Andere Typen auf Anfrage erhältlich / other types available on request